PREFEITURA DE IBIRAREMA
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  19940-000  |  IBIRAREMA  |  SP

www.ibirarema.sp.gov.br  |  ibirarema@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA PSICOLÓGICA E DE

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

 PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR N.º 001/2015

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Ibirarema, Estado de

São Paulo, no uso das suas atribuições legais, por meio da COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL,

especialmente nomeada através da Portaria Nº2260/2015, de 01 de abril de 2015, CONVOCA, para

realização da Entrevista Psicológica e de Conhecimentos Específicos, na data, horário e local indicado, os

candidatos abaixo relacionados, segundo as normas e instruções constantes neste Edital e presta outras

informações.

1. LOCAL, DATA E HORÁRIO:

LOCAL: CRAS – Centro de Referencia de Assistência Social – Rua Dr. Osório Alves da Silva, 331

DATA: 05/07/2015

HORÁRIO: 09h30

2. LISTA NOMINAL DOS CONVOCADOS POR ORDEM ALFABÉTICA:

Ordem Nº

Inscrição

Candidato RG

1.  8924 Alfredo Alves da Lus 405865715

2.  8923 Ana Claudia da Silva 47109996-x

3.  9087 Ana Paula Rozeno 47966785

4.  8964 Ana Tais Ferreira Saturnino 48770972x

5.  8984 Andreia Cristina Almeida 327524881

6.  9081 Claudia Angelica Eugenio Shink 468163244

7.  8957 Edna Cordeiro da Rosa 422444017

8.  8972 Eliana Regina Rodrigues da Costa Silva 33027118-0

9.  9086 Fabricia de Almeida Brandao dos Santos 267037910

10.  9091 Fernanda de Oliveira Soares 468210945

11.  8960 Izabel de Morais 324510019

12.  8925 Marcia Regina Ferreira 321689392

13.  8978 Roberta Ferreira Cocenco 422445952

14.  8882 Roseli Aparecida dos Reis 42244506x

15.  8880 Roseli Rocha Juliao 422443281

16.  8929 Selma de Fatima Tokumoto Verza 14.601.538_1

17.  9010 Simone Pereira Diniz 274457544

18.  8891 Susileia Borges Nogueira 330271167

19.  9090 Tatiane Ferezin Facco 47332992

20.  9092 Vanessa Aparecida Paiva 420344706

PREFEITURA DE IBIRAREMA
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  19940-000  |  IBIRAREMA  |  SP

www.ibirarema.sp.gov.br  |  ibirarema@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422

2

3. INFORMAÇÕES GERAIS PARA A REALIZAÇÃO DA ENTREVISTA PSICOLÓGICA E DE

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS:

3.1. O candidato deverá comparecer ao local designado, com antecedência mínima de meia hora,

munido de UM DOS SEGUINTES DOCUMENTOS NO ORIGINAL:

- Cédula de Identidade - RG;

- Carteira de Órgão ou Conselho de Classe;

- Carteira de Trabalho e Previdência Social;

- Certificado Militar;

- Carteira Nacional de Habilitação, emitida de acordo com a Lei 9.603/97 (com foto);

- Passaporte.

3.2. Em nenhuma hipótese haverá segunda chamada, seja qual for o motivo alegado. O candidato não

poderá alegar qualquer desconhecimento sobre a realização da Entrevista Psicológica e de

Conhecimentos Específicos como justificativa de sua ausência ou atraso. O não comparecimento à

entrevista, por qualquer que seja o motivo, caracterizará desistência e resultará na eliminação do Processo

de Escolha. Não será aplicada entrevista fora do dia, horário e local designado por Edital;

3.3. Ao concluir a entrevista, os candidatos deverão retirar-se imediatamente do local de aplicação sem

comunicar-se com os demais candidatos sob pena de eliminação;

3.4. Após a identificação dos candidatos para a realização da Entrevista, não será permitido que se

afastem do local que lhes for designado, a não ser acompanhados de fiscal;

3.5. Não será permitida a entrada de candidatos no local de realização da entrevista após o horário fixado

para o seu início, bem como candidatos cujo nome não conste na lista;

4. DA FORMA DE JULGAMENTO DA ENTREVISTA PSICOLÓGICA E DE CONHECIMENTOS

ESPECÍFICOS:

4.1. A Entrevista Psicológica e de Conhecimentos Específicos, será de caráter classificatório, sem

caráter eliminatório, será realizada coletivamente, composta de 1 (uma) dinâmica de grupo com debate e

1 (uma) questão específica sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente - ECA, avaliando as

características da personalidade e conhecimento específico.

4.2. A classificação de todos os candidatos obedecerá à ordem decrescente da nota obtida na Prova

Objetiva, acrescidos dos pontos da Entrevista Psicológica e de Conhecimentos Específicos.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Ibirarema, 30 de junho de 2015.

JULIANO DE OLIVEIRA

Presidente do CMDCA